

## Marganna Daneek-Hnelozub



Wyjątkowa sytuacja związana z pandemią koronawirusa wymagała podjęcia różnych ważnych decyzji. Jedną z nich była decyzja o zdalnym nauczaniu, którą uważam za optymalną w tym wyjątkowym momencie. Oczywiście, jeśli założy się, że każde dziecko dysponuje komputerem i ma dostęp do internetu. W planach na przyszłość władze szkolne powinny mieć to szczególnie na uwadze.

Zdalne nauczanie, zarówno dla mnie, jak i dla wielu innych nauczycieli, stało się kolejnym nowym doświadczeniem, chociaż – już od lat – dzieci i młodzież, głównie maturalna, przysyłała do mnie pytania, jeśli nie mogła uczestniczyć w lekcjach języka polskiego. Podobnie postępowali rodzice uczniów, którzy z różnych przyczyn, najczęściej zdrowotnych, prosili o przesłanie tematów lekcji, jej przebiegu, zadań... Oczywiście, nigdy nie było to na taką, jak obecnie, skalę.

Uważam, że zdalna nauka dobrze zafunkcjonowała. Dużą pomocą dla nauczycieli było zorganizowanie kursu zdalnego nauczania przez ORPEG („Jak zdalnie uczyć w polonijnych placówkach oświatowych?”), podczas którego otrzymałam wiele cennych wskazówek. Podobnie cenna jest pomoc Kierownik SP pani mgr Moniki Holzwiesser, która służy radą i wsparciem, przysyłając regularnie informacje, pomocne linki, organizując konferencje online etc.

To ważne, aby mieć w tak trudnej sytuacji wsparcie we władzach szkoły oraz Koleżankach i Kolegach.

Większość kontaktów z uczniami, szczególnie młodszymi, odbywa się za pośrednictwem ich Rodziców, którzy bardzo starają się, aby dzieci kontynuowały naukę. Otrzymuję regularnie zadania do poprawy. Dużym wsparciem dla mnie są niezwykle miłe słowa podziękowania ze strony Rodziców za przesyłane uczniom odpowiedzi.

Odnoszę wrażenie, że z jednej strony kontakty zostały bardzo ograniczone, a z drugiej – nawiązane.

Myszę, że Rodzice uczniów widzą oraz doceniają w pełni pracę i zaangażowanie nauczycieli w proces kształcenia i odpowiadają wielką życzliwością i – wyrazami wdzięczności.

Ja za to wszystkim serdecznie dziękuję.

Jako humanistka uważam, że bezpośredni kontakt z drugim człowiekiem jest niezwykle ważny i wierzę, że nastąpi to już wkrótce, jednak udało się stworzyć wspólną płaszczyznę porozumienia w innej rzeczywistości, wirtualnej.

To budujące, że stało się to możliwe. Wierzę, że już tak w przyszłości – pozostanie.

Wyrazy wielkiej wdzięczności, co należy mocno podkreślić, należą się wszystkim Inżynierom, Technikom... za genialność – myśli technicznej. Bez nich zdalna nauka nie byłaby dziś możliwa.



Szkoła Polska przy Ambasadzie RP w  
Bratysławie

· May 4 ·

Szkoła Polska przy Ambasadzie RP w Bratysławie and  
Veronika Ciemalova like this.

Szkoła Polska przy Ambasadzie RP w Bratysławie's Photos  
in Timeline Photos